258 Constitutionum, & Decretorum Synodalium

- 104 In ijs, facultate inhabitandi impetrata, non saltetur, neque specula agantur.
 - 105 Ne item in illis horis, & alijs locis, signa, & imagines obscenab-
eantur.
 - 106 Clericorum concubiniorum pœnæ. Beneficijs, qui beneficiati prius
ri possint, infra 106.
 - 107 Fornicariorum, itcm quæ.
 - 108 Clerici concubinarij, fornicarij ve notoriij, quando Apostolica differ-
entia egeant.
 - 109 Clericus alienæ diæcessis delicti alicuius reus, quando ad proprium
Episcopum mittendus.
 - 110 Clericus, ex licentia absens, quando Episcopum de suo realiu-
tiorem faciat.
- Monitiones ad sacerdotalem, clericalemque disciplinam, officia, &
partes attinentes in Synodo diæcessana legenda, & quæ. De moni-
tionibus, &c. per totum.

1. de clericorum vestitu,
& reliq. vitæ
erat.
Sess. 14. ca. 6.

Piscopi, & sacri Trident. Concilij auctoritate pe-
dictum ad mensem ab eis proponendum, mo-
neant oës, & quascumq; ecclesiasticas personas,
quæ ait sacris initiatæ sint, aut dignitatis, perso-
natus, officia, beneficiave qualiacumq; ecclesia-
stica, etiam simplicia obtineant, etiam si studij
causa ablinet, & in gymnasij publicis, aut vbius

locorum sint; vt qui in prouincia manent, ad duos mës, qui verò ex-
trâ prouinciae finis, ij ad quatuor clericalem habitum sumant, ordina-
fuo, ac dignitati congruentem; hac constituta pena, vt qui non parue-
rint, si in sacris ordinibus sunt, ab omni ordinu suorum munere hu-
suspensti, & beneficiorum suorum omnib; anni viii fructibus iure ipso
priuati sint: quos eës pijs locis arbitrio suo attribuet. Sin aut beneficij
ecclesiasticum nullum obtinent, alijs pœnas luant, Episcopi iudicio.

Si qui aut post mensem transacto tempore in edicto ad clericalem
habitum sumendum præscripto, eum, vel non suscepisse, vel sulce-
ptum abieciisse conuicti fuerint, officijs, ac beneficijs ecclesiasticis pri-
uentur, & seuerè præterea ab Episcopo puniantur.

2. Epi, qui aut priuata monitione, aut edicto publicè proposito, vt
Tridentini Cœcilius auctoritate à nobis prouinciali prima Synodo mi-
datum est, eos non monuerint, qui ecclesiastica quæuis beneficia ob-
tinent, aut sacris ordinibus initiati sunt, vt clericalem habitum
induerent mense post huius Concilij promulgationem, propositis
edicto et publico pœnis, quæ ipsis Concilijs sanctite sunt, eos moneat,
vt, etiam si extrâ prouinciam, & in gymnasij publicis sint, mensis
spatio,

spatio, clericales vestes, ordini suo congrientes decenter induant, ac deforant. Quos autem ad id tempore non sumptuose, aut semel sumptuose, deinde abiecerit, illos penitus in monitione expressis afficerat, eosque iterum monitos, si in contumacia permanserint, beneficiis Ecclesiasticis, quae obtinent, omnino priuient. Episcopi vero, qui iam eos beneficia Ecclesiastica obtinentes, semel, atque iterum monuerint, si ijs praescripto tempore clericalem habitum non induerunt, vel iudicium deponuerunt, pœnam in monitione editam, omnino exequantur, eosque etiam beneficiis Ecclesiasticis priuient, aut priuatos declarant,

Ne cuiquam, antequam prima tonsura is iniciatur, clericalem habi-
tum sumere liceat, sine Episcopi concessione, eoque scripto dato.

3 Presbyteri, diaconi, subdiaconi, ceterique clericorum, clericali tonsuram insigniti, ad eam formam, quam ratio vniuersitatis ordinis, episcopi arbitrio postulabit. Ita sunt abrasi capillo, ut tonsura conspicua sit omnibus.

4 De tonsura clericali decretum in Concilio provinciali primo con-
fecimus; sed, ut pro ordinis, quo quisque; iniciatus est ratione illâ magnitudine distinguita, conspicue ferat, certam, atque prefinita illius formam hoc
decreto describi placuit, quam omnes ita servare iubemus, ut neque
ea minorem, nec uero etiam maiorem quisquam omnino, Episcopo insi-
erior gerat, quacumque dignitate ille praeditus sit.

Sacerdotalis igitur tonsuræ forma, in orbem ducta, latè, & amplè
patet vnicis quatuor.

Diacaonalis vncia una minor.

Subdiaconalis, aliquanto angustior, quam diaconalis.

Minorum denique ordinum corona lata sit vndiq; vncijs duabus.

Vncia, aut mesura est ad prescriptum instructionum fabricæ ecclesiasticæ.

5. que ad cle.
honest. attin.

5. Comam verò, & barbam, ne studiosè nutriant: capillis simplicem
cultum adhibeant.

Barba ab superiore labore ita recidatur, ut pili in sacrificio Missæ
Christi Domini corpus, & sanguinem sumentem non impedian.

6. Ne in habitu clericali, aut studiosius exquisita cultus elegatia, aut
nimis abiecta negligentia, & affectata fordes appareant.

In omni vestitu color tantum niger adhibeatur, nisi fortasse alium
colorum requirat dignitatis gradus.

Omnem habitus, & ornamenti nouitatem clericis fugiant.

Ne serico vestimento, aut ornamento domi, aut foris viuantur.

Iubemus verò illos lanceum, & ei ordini decorum vestimentum
adhibeant.

Reticulum, aut subbiretum, ut vocant, ne ferant; nisi ualestudinis
causa, & sine redimiculis.

1. vt supra.

1. Clericorum
vestitu, &c.

Camisas ad collum, & ad manus crispas, & rugosas, vel artificio elaboratas rejiciant.

Collare, quod dicunt, simplex, ac modice latum, honeste redinetur.

7 Externa vestis simplex, ac talaris erit, quæ neque à certicib, inter gum reflectatur; sed apto ad collum modo decentissimè annexa sit.

8 Toga verò, quod mantelletū vocant, aut æquetur cum tunica longitudine, ant nemini permittatur: nisi sit ex numero Prælatorum, quibus ex dignitatis gradu, iudicio Episcopi debeat.

2. viii. 3. dec. 31

Vt quod de mantelleti vñli alijs provinciali Synodo per nos datum est, executionem habeat, decernimus; vt ne quiuis alij, nisi Abbatess, Referendarij, & Prothonotarij eo breuiori vñtantur, quam tunica talaris interior sit. Metropolitanae autem nostræ, & aliarum huius Prouinciae Cathedralium Ecclesiarum Canonis, Præpositis item, & alijs clericis, ecclesiastica, aut doctoratus dignitate præditis, exterioris tunice, seu mantelli vñsum concedimus, quod tamen interiorum tunicam talarem longitudine adæquet. Reliquis autem clericis, qui hoc decreto nominatim expressi non sunt, mantelleti, & mantelli vñla inter dicimus.